

**Alimentarea cu apa a or. Falesti
din riul Prut**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 4-6

**Retea de alimentare cu apa de la PK00+15 pina la STA (Lucrari de reparatie a
caminelor si montare in camine a fitingurilor)**

Valoarea de deviz 181 615,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-6:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	643,017	35,20	22 634,20
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	23,625	35,20	831,60
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	80,000	35,20	2 816,00
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	30,970	35,20	1 090,14
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	77,424	35,20	2 725,32
		Total manopera				30 097,26

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,420	145,00	1 945,90
2.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	11,110	18,00	199,98
3.	2640112300739	Caramizi	buc	1 413,720	3,50	4 948,02
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 142,064	1,60	3 427,30
5.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	154,848	3,50	541,97
6.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 393,632	3,50	4 877,71
7.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	32,130	215,00	6 907,95
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,964	780,00	751,92
9.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	25,808	5,00	129,04
10.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	44,000	5,00	220,00
11.	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica Vane d 100mm	buc	19,760	1 120,00	22 131,20
12.	28741173000001	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica Vantuz d 100mm	buc	19,760	1 850,00	36 556,00
13.	28741173000005	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica Vane d 50mm	buc	5,200	980,00	5 096,00
14.	28752741101001	flanse oarbe d 100 mm	buc	11,000	180,00	1 980,00
15.	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	5,100	106,00	540,60
16.	28752741101501	Piesa de legatura din otel pentru sudura d 100mm	buc	19,380	180,00	3 488,40
17.	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura d 50mm	buc	5,250	140,00	735,00
18.	28752744001001	Flansa din otel pentru sudura d 100mm	buc	19,950	275,00	5 486,25
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,387	20,00	87,74
		Total materiale de construcții				100 050,98

Utilaje de construcții:



1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,323	12,00	123,88
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,581	13,00	33,55
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,150	21,00	66,15
4.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	15,360	38,00	583,68
		Total utilaje de construcții				807,26

Total:

Cheltuieli directe	lei	130 955,50
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	6 771,88
Transport	2,00 %	2 001,02
Total	100,00 +	139 728,40
Cheltuieli de regie	7,03 %	9 822,91
Total	100,00 +	149 551,31
Beneficiu	1,20 %	1 794,62
Total	100,00 +	151 345,93
TVA	20,00 %	30 269,19

Total deviz:

**181 615,1
2**

Intocmit

(SRL,,Fedion Com"or.Drochia)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Consiliul raional Falesti)

(funcția, semnătura)